
О классификации адсорбирующей кормовой добавки в соответствии с единой 
Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности Евразийского 
экономического союза

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии от 26 марта 2024 года № 28
      В соответствии с абзацем первым  статьи 22 Таможенного кодекса пункта 1
Евразийского экономического союза Коллегия Евразийской экономической комиссии 
решила:
      1. Адсорбирующая кормовая добавка, представляющая собой смесь стенок 
инактивированных дрожжевых клеток, минеральных компонентов и наполнителя (
например, экстракта молочного чертополоха), обладающая адсорбирующим действием 
в отношении токсинов, предназначенная для добавления в корма для домашних и 
сельскохозяйственных животных, включая корма для птиц, с целью поддержания их 
здоровья, в соответствии с Основным правилом интерпретации Товарной 
номенклатуры внешнеэкономической деятельности 1 классифицируется в товарной 
позиции 2309 единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности 
Евразийского экономического союза.
      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты 
его официального опубликования.
      Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии Б. Сагинтаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


